
                                                                                                              
 

UCHWAŁA Nr  II/10/10 
RADY GMINY RADOMYŚL NAD SANEM 

z dnia 30 grudnia 2010 r. 
 
 
w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku  
z art. 17 ust.1 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 z późniejszymi zmianami); art. 9a ust. 15 ustawy z dnia  
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz. 1493  
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Radomyśl nad Sanem, 
 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gminie Radomyśl nad Sanem oraz szczegółowe warunki jego 
funkcjonowania, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Edward Wermiński 
 
 
 
 
 
 
Uzasadnienie : 
Z dniem 1 sierpnia 2010 r. weszła w życie nowelizacja o przeciwdziałaniu przemocy              
w rodzinie ( Dz. U. Nr 180 poz. 1493 z późniejszymi zmianami ) , która to nakłada na gminy 
m.in. obowiązek tworzenia Zespołów  Interdyscyplinarnych. Art. 9a ,9b i 9c określają sposób 
powołania , skład oraz zasady działania zespołów interdyscyplinarnych w gminie, w związku 
z powyższym wniesienie powyższej uchwały jest zasadne. 



Załącznik do uchwały Nr II/10/10 
                                                                                  Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

                                                                                  z dnia  30 grudnia 2010 r.       
 
 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków  
Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania 

 
Rozdział I 

 
Przepisy ogólne 

 
1.  Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między 

innymi organizując pracę Zespołu Interdyscyplinarnego. 
2.   Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz w ramach realizacji założeń Krajowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

3.   Zadaniem Zespołu Interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań 
przedstawicieli różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie.  
Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy w szczególności: 
 

a)   diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie; 
b)   podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie mających na 

celu przeciwdziałanie temu zjawisku; 
c)   inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie; 
d)   rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym; 
e)   inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie; 
f)   zespół powołuje grupy robocze na zasadach określonych w ustawie o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz określa zakres działania grup. 
 

Rozdział II 
 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego  

 
1. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

a)  jednostek organizacyjnych pomocy społecznej , 
b)  ochrony zdrowia, 
c)  gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 
d)  policji, 
e)  oświaty, 
f)  organizacji  pozarządowych, 
g)  kuratorów sądowych. 

 
2. Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego: 

a)  skład Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje ustalony imiennie Zarządzeniem Wójta      
Gminy Radomyśl nad Sanem, po uprzednio wyrażonej pisemnej zgody na 
uczestnictwo w pracach Zespołu , 



            b)  członek Zespołu Interdyscyplinarnego i Grupy Roboczej może zostać odwołany w 
trybie natychmiastowym, w przypadku uzasadnionego podejrzenia o naruszenie  
zasad poufności danych i informacji uzyskanych w ramach działania w Zespole 
Interdyscyplinarnym mocą Zarządzenia Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem., 

c) odwołany członek Zespołu pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowego    
członka Zespołu, chyba, że zachodzą okoliczności uniemożliwiające dalsze ich 
pełnienie, 

d)  członkostwo w Zespole ustaje w przypadku śmierci  członka Zespołu. 
 

3.   Przed przystąpieniem do wykonywania czynności wszyscy członkowie Zespołu 
składają  Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem pisemne oświadczenie o zachowaniu 
poufności informacji i danych, o których mowa w art.9c ust. 3 ustawy                          
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 
4.  Powoływanie i odwoływanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego: 

a)   Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym 
spotkaniu, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, przy czym 
kandydujący do tej funkcji uprzednio wyrażają zgodę na kandydowanie ,  

b)   Przewodniczący zostaje wybrany na czas określony, na okres 3 lat, czyli na okres 
trwania kadencji Zespołu, 

c)   o wyborze Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje pisemnie 
powiadomiony Wójt. 
 

5.  Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie: 
a) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków  Zespołu  

Interdyscyplinarnego , odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego , 
zwykłą większością głosów, 

b) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego , 
c) uzasasdnionego , pisemnego wniosku Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem , 
d) odwołanie Przewodniczącego skutkuje koniecznością nowego wyboru , spośród 

członków Zespołu , na tym samym posiedzeniu. 
                
 

Rozdział III 
Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

 
1. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy 

Wójtem Gminy Radomyśl nad Sanem, a podmiotami, których przedstawiciele 
wchodzą w jego skład. 
 

2. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Radomyśl lub osoba przez niego 
upoważniona. 

 
3. Obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej. 
 

4. Spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego, odbywają się w zależności od potrzeb, nie 
rzadziej jednak niż raz na kwartał. Prace w ramach grup roboczych są prowadzone  
w zależności od potrzeb zgłoszonych przez Zespół lub wynikających z problemów 
występujących w indywidualnych przypadkach.  



 
5. Z każdego ww. spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje sporządzony protokół 

zawierający: listę obecności, tematykę omawianych spraw ogólnych, przypadki 
indywidualne, opis działań do podjęcia.  

 
6. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego organizowane są głównie w budynku ŚDS 

w Radomyślu nad Sanem. Mogą być również organizowane w siedzibach 
poszczególnych instytucji, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu. 
 

7. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego jest obowiązkowe.  
 
8.   Zespół w drodze uchwały może tworzyć grupy robocze w indywidualnych 

przypadkach, w celach określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy               
w rodzinie, związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie. W skład grup 
roboczych wchodzą przedstawiciele instytucji, o których mowa w art. 9a ust. 11 i 12 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U.             
z 2010 r. Nr 180, poz 1493 z późn. zm.). 

 
9. Prace w ramach grup roboczych są prowadzone w zależności od potrzeb zgłaszanych 

przez Zespół lub wynikających z problemów występujących w indywidualnych 
przypadkach. 

 
10. Do zadań grup roboczych należy w szczególności : 

   -  opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia       
       przemocy w rodzinie, 
   -   monitorowanie sytuacji rodzin , w których dochodzi do przemocy oraz rodzin  
       zagrożonych  wystąpieniem przemocy , 
   -  dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin , w których dochodzi do 
       przemocy oraz efektów tych działań. 
 

11. Grupy robocze informują Zespół o wynikach swojej pracy nie rzadziej niż w terminie 
15 dni po zakończeniu każdego kwartału roku kalendarzowego. 
 

12. Pomoc rodzinom z problemem przemocy odbywa się w oparciu o obowiązującą  
procedurę „ Niebieskiej Karty”. 

 
13. Zespół przygotowywuje roczne sprawozdanie ze swojej działalności za każdy rok  

kalendarzowy i przedkłada go Wójtowi do końca lutego następnego roku. 
 
 

Rozdział IV 
Postanowienia końcowe 

 
1. Członkowie Zespołu oraz grup roboczych wykonują zadania w ramach obowiązków 
    służbowych i zawodowych. 
 
2. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Wójt Gminy Radomyśl nad Sanem. 
 
3. Wójt Gminy może wydawać wiążące zalecenia dotyczące pracy Zespołu. 
 


